
 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ         Αθήνα,   24 – 11 - 2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ            Αριθ. πρωτ: 10616/121444 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΠ & ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
 

  

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  BAYER ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ   Σωρού 18-20 

TELEFAX: 210 92 12 090   15125-ΜΑΡΟΥΣΙ  

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος    

Τηλέφωνο: 210 928 7211    

e-mail: inasiopoulos@minagric.gr   
  

 
 

 

 

ΘΕΜΑ:  «Τροποποίηση της με αριθ. 6757 έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 

FOLICUR 25 WG (δραστική ουσία: tebuconazole), ως προς τα μεγέθη συσκευασίας »  
 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/09 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού.  

2. Το Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη με αριθ. Υ 26/6.10.15 (B΄ 2144) απόφαση ανάθεσης αρμοδιοτήτων του Πρωθυπουργού στον 

Αναπληρωτή Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Μάρκο Μπόλαρη.  

4. Τη με αριθ. 9379/119137/2.11.15 Υπ. Απόφαση (ΦΕΚ Β΄ 2367/4.11.15) με θέμα την “Μεταβίβαση του 

δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα, σε Προϊσταμένους 

Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων”.    

5. Τη με αριθ. πρωτ. 10616/121444/6.11.15 αίτηση της εταιρείας BAYER ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ     
 

A. Τροποποιούμε τη με αριθ. 6757 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 

FOLICUR 25 WG (δραστική ουσία: tebuconazole) που χορηγήθηκε με τη αριθ. 105266/4.6.04 

Απόφασή μας και τροποποιήθηκε με τις με αριθ. 186220/16.6.10, 6038/65212/18.6.13 και 

7882/85780/23.7.14 Αποφάσεις μας, ως προς τα μεγέθη συσκευασίας.  

Η παράγραφος 2 της με αριθ. 186220/16.6.10 Απόφασής μας, διαμορφώνεται ως ακολούθως:     
 

2 Συσκευασίες: 
 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1. Σακούλα σε κουτί 100 γρ., 150 γρ., 200 γρ., 300 γρ., 

400 γρ., 500 γρ., 600 γρ. και 1 

κιλού 

Σακούλα (ες) από σύνθετο υλικό 

(πολυεστέρας /αλουμίνιο/ πολυαιθυλένιο 

χαμηλής πυκνότητας), κουτί χάρτινο. 

2. Σακούλες σε κουτί 2 x 500 γρ. » 

mailto:inasiopoulos@minagric.gr
ΑΔΑ: 6ΚΙ14653ΠΓ-Υ41



 

 

 

 

 

B. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 186220/16.6.10 Απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε με 

τις με αριθ. 6038/65212/18.6.13 και 7882/85780/23.7.14 Αποφάσεις μας.  
 

 

 

 

 

                    Ο Προϊστάμενος  

της Δ/νσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής 

 

 

 

                    Σ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ   
 

ΑΔΑ: 6ΚΙ14653ΠΓ-Υ41


		2015-11-24T14:24:28+0200
	Athens




